

NATALIA BENITO LÓPEZ



CONTACTO

📞 686 82 54 49

✉ natiabenitolopez@gmail.com

🌐 <https://www.linkedin.com/in/natalia-benito-lopez/>

📍 Madrid, España

SKILLS TÉCNICAS

Figma

Sketch

Zeplin

Axure

Overflow

Jira

Confluence

Photoshop

Illustrator

Indesign

Power Point

IDIOMAS

Español (Nativo)

Inglés (A2)

PERFIL

Especialista en diseño de productos y experiencias digitales basadas en datos con más de 15 años de experiencia trabajando en las diferentes etapas de transformación digital de marcas como Vodafone, Inditex, Johnson & Johnson y Ernst & Young entre otras.

Habituada a trabajar con metodologías Agile y con equipos multidisciplinares. Puedo destacar mi capacidad de análisis, iniciativa, creatividad y de aprendizaje continuo.

EXPERIENCIA PROFESIONAL

Senior UX/UI Designer. Specialist Digital Competences Management

Vodafone | abr 2018 - actualidad

Integración dentro de un equipo Agile multidisciplinar.

Planificación y ejecución de proyectos en el ámbito de mejora y evolución de Experiencia de Usuario y Diseño Visual de los activos digitales de Vodafone España, enlazando el diseño de interfaces con resultados tangibles de negocio.

Mejora continua en el ámbito de la identificación de nuevos estándares de negocio de Diseño Visual, creación del sistema de diseño de la compañía.

Integración en proyectos digitales gestionados con metodología "agile" para el desarrollo de soluciones de diseño.

Capacitar a los equipos de negocio online y de sistemas sobre la importancia del Diseño Visual y su impacto en usuarios y KPIs de negocio.

Participación activa en el Chapter de Diseño.

Senior UX/UI Designer

Havas Group (Fullsix) | jul 2016 - abr 2018

Cliente: Vodafone

Realización de proyectos de mejora y evolución de la Web Pública, Areas Privadas de clientes, App de Autogestión de clientes, secciones de Ayuda, foro, etc. de Vodafone España.

Mejora continua de las guías de estilo de la compañía.

Participación activa en el Chapter de Diseño de Vodafone.

Art Director & Senior UI Designer

TMP Worldwide | jul 2005 - jul 2016

Cientes: Inditex, Universidad Autónoma de Madrid, Bankinter, Decathlon, Leroy Merlin, Jhonson & Johnson, Ernst & Young, Kiwoko, Centro de Estudios Garrigues, Knōd Global Learning Network, PWC, entre otros.

Realización de proyectos tanto offline como online, banners, mailings, páginas web, diseño de intranet, diseño de folletos, branding, revistas, libros, exterior y stands desde el inicio hasta el arte final.

NATALIA BENITO LÓPEZ



CONTACTO

📞 686 82 54 49

✉ natiabenitolopez@gmail.com

🌐 <https://www.linkedin.com/in/natalia-benito-lopez/>

📍 Madrid, España

EXPERIENCIA PROFESIONAL (CONTINUACIÓN)

Creative. Art Director

Eureka N.W. Ayer | jul 2003 - ene 2005

Clientes: Suzuki, Loterías y Apuestas del Estado, Tónica Schweppes, Juver y La Clave.
Realización de campañas publicitarias, anuncios de televisión, imagen corporativa, folletos, carteles, prensa, etc.

Creative. Art Director

Forletter | sep 2002 - abr 2003

Clientes: Ayuda en Acción.

Desarrollo de revistas, libros, folletos, exterior, ferias y exposiciones.

Junior Graphic Design

Objetivo directo | jul 2001 - sep 2002

Clientes: Multiopticas e Indra entre otras.

Realización de campañas de diferentes marcas, folletos, carteles, diseño editorial y publicidad exterior.

FORMACIÓN ACADÉMICA

Máster Data Driven & CRO Designer

Gen/D

Máster UXER Experiencie Immersive

UXER School

Curso especializado en Diseño y Desarrollo de Proyectos web adaptativos

CICE, La Escuela Profesional de Nuevas Tecnologías

Técnico Superior en Publicidad, Diseño Gráfico y Comunicación Multimedia

ESP, Escuela Superior de Publicidad